CÂMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO
Estado do Paraná

Av. Antônio B. Oliveira, 599 - 86210-000 - Cx. Po. 73 - Telefax: (43) 3259-2217

www.jataizinho.pr.leg.br / e-mail: camara@jataizinho.pr.leg.br

nº. 012/2019

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Jataizinho,

INDICAÇÃO

CONSIDERANDO que estamos em um processo de modernização da

reciclagem de materiais em nossa cidade;

CONSIDERANDO que ainda não há processos para serem adaptados, em

especial a reciclagem de galhos provenientes da poda de arvores;

INDICO À MESA seja enviado ofício ao Prefeito para que determine ao

setor competente estude a possibilidade de ajustar um acordo com a

COOPERJATY, no sentido de cooperarem na coleta, reciclagem e

destinação final do material de poda de árvores, onde o Município poderia

fornecer a estrutura, como o triturador de galhos e transporte e a

cooperativa os recursos humanos, no sentido de obter resultado financeiro

para cobrir os custos da Administração Pública, com o lucro destinado a

COOPERJATY.

CÂMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO, aos 07 (sete) dias do mês de

junho de dois mil e dezenove.

-ANTONIO LAÉRCIO DOS REIS-

Vereador

http://www.jataizinho.pr.leg.br/